parentes
de parentibus
de deo
de religione
de dispensatione
de habitu
de morte
de casu
de irrevocabilitate

De Amore filiorum ad parentes.

Concl. j. Filij tenentur positive amare parentes amo-
 re ad In-qua ex-teno in his benevolle et benefa-
 are et in omibz necessitatibz sive Corporalibz sive spua-
 libz quantum in ipsis subvenire, alimenta pro-
 bendo, in infirmitate et occurrentibz casibz per
 se. l. per aliu assistendo, opitulando a diceribz
 liberando, curando deniqz ne abqz dignis sa-
 mentoru suspensione ex hac vita decedant ne
 post mortem subsidij et suffragij Cultu fru-
 dent, ne pia opera eorum testamentis profirip-
 tas differant, in qua via ea ipsa rei natura
 ad Patris liberis ita clara sunt ut alia pro-
 batione aut citate opus n sit. Hinc filij
 ad parentes curare post tenet, manere in se-
 lo n illi certu laut valde probris periculu
 salutis immineret. Ad Religionem sit ingressu
 tenet egredi et curare parentes, modo eoru
 necessitas Professione anteciperit, si a. necessitas
 post Professione evenerit et ea sit extrema
 tenet egredi petita prius licet n obtenta venia:
 veru si gravis sit illa, in qua ubiqz potuit vi-
 vere, non tenet quidem, pot in egredi, si supra
 nois remittat. Tenet a. semper serare habitum

et suffragij
 tenentur
 quomodo
 religione
 post mortem
 cultu fru-
 dent
 Tenet
 manere
 in se-
 lo
 illi
 certu
 laut
 valde
 probris
 periculu
 salutis
 immineret
 Ad
 Religionem
 sit
 ingressu
 tenet
 egredi
 et
 curare
 parentes
 modo
 eoru
 necessitas
 Professione
 anteciperit
 si
 a.
 necessitas
 post
 Professione
 evenerit
 et
 ea
 sit
 extrema
 tenet
 egredi
 petita
 prius
 licet
 n
 obtenta
 venia:
 veru
 si
 gravis
 sit
 illa,
 in
 qua
 ubiqz
 potuit
 vi-
 vere,
 non
 tenet
 quidem,
 pot
 in
 egredi,
 si
 supra
 nois
 remittat.
 Tenet
 a.
 semper
 serare
 habitum

Ita et si Petrus daret mi potestatem in vita sua et
lucet in mihi illud occidere; quia non est illi hanc
potestatem dare. Ita et si in extremis mortis peri-
culo versans mi remitteret obligationem caritatis
in proximum, tenerer in non obstante ista re-
missione sub peccato mortali illud occidere; quia me
ab obligatione ista non potest eximere, quantumvis
videat iuri suo velle vedere.

Ob. 3. Pars scriptura varijs in locis ab
Dei amore parentum ad ius et omnem derelictionem
procipit ergo filij non tenentur nec possunt religi-
one deserere. R. neg. consequat. Omnia in scrip-
tura loca regulanda sunt hac sententia. Matth. 10.
v. 37. Qui amat Patrem et Matrem plus quam me non est me dignus.
hoc sensu Deus in amore suo preferendus est omnibus nobis con-
iunctissimis in contingentiis peccati et casu salutis.
quod in succurrendo parentibus in rebus statutis
locum non habet. nam qui his succurrit Deus amat
et mandatis eius obtemperat.

Contra 2. Quia in odio malevolentia, et
gravi indignatione ac fessis in parentes aut
aliquo opere crudelis offendit peccat mortali.
Petri ex varijs scriptura locis ut Eccl. 21.
Quersu 17. Psal. 27. v. 16. Prov. 20. v. 20.
et 19. v. 26. et 23. v. 22. et 30. v. 17. C.
Unde omnes illi mortali delinquent, qui in pa-
rentes et odio et pravo sensu seruant, eis mortali

offant & de eorū malo gaudent & maledictio-
nib; contumelijs aut verbis iniurijs afficiunt &
in suas domos eos recipere nolunt, nisi forte
alibi ipsis provideant qui eos glementer sub-
sannant irrident & afficiant, alioquin duro
torvo aspectu aut alio quovis modo affligunt
& flagrant.

§. 2.

De Obedia filiorum ad
Parentes.

Canono 1. Tenent filij parentib; obedire in
omnib; iustis, iuris et honestis ad curā pa-
rentū parentib;. Pater ex varijs locis S. Spirit.
magis ad Galat. 6. v. 1. Filij obedite parentib;
ut in Domino; hoc q. ius est. Sunt a. pot-
estatis tria ad curā paternā pertinentia in qui-
b; filij tenent obedire

1. In ijs q. sunt de revere salubris et obser-
vantia mandatorū Dei, ut fil. pietis radimen-
ta addiscant, ubi tempore Missas audiant
2. In maā morū et honestatū ut si parentes
prohibeant aliquid conversationē inhonestā
ingressus aliuq; domus periculis
3. In ijs quo pertinent ad familiā Admi-
nistratō et disciplina domestica. ut fil. ubi
tempore domū redeant, ut n. vagentur, ut e. donec

ius regis n̄ disponant, alienando, donando pen-
dendo ut in domo personas superbas n̄ admitt-
ant. Et hinc sequitur
omnino 2. Omnis inobedientia, rebellis, glumacia
glia expressa mandata et precepta parentum
est peccatum mortale, nisi modo levitas aut indignitas
aut negligentia quoad fragilitatis hinc causet
Proverbia 13. Spiritus ad Rom. 1. Ubi inter peccata
mortalia quibus homo traditur in reprobum sensum ponitur
inobedientia ad parentes. Item 2. Timoth. 3. inter gra-
vissima peccata quae in fine mundi erunt eadem
inobedientia computatur, ut in novissimis diebus
erunt homines signos amantes, cupidi elati super-
bi, blasphemus, parentibus n̄ obedientibus idem
patet ex gravi supplicio quo filij inobedientes
percutiebantur. Genes 27. Quis glia expressa man-
data: nam agere laqueum glia voluntate et mo-
nita generalia n̄ e speciale peccatum glia obedi-
entia: aut grave si sit peccatum mortale. Ps. 103
fiat glia expressa obedientiam duplex erit peccata
1. In electione v. statq n̄ tenent filij obe-
dire parentibus inuito casu necitis parentum,
et alia circumstantia quo reddere electionem gra-
tia. In glia habendo et in matrimonio dicit saltem pe-
tere glia et glia, unde si obsequia casu glia

irascibilis et inflata parentum voluntate nubant
 merito molli sunt obnoxij si iniuste cogant aut
 geant: suadere aut dissuadere licet filios ad unum
 aliquid statum sua propria voluntate penant et
 ipsi parentes.

§. 3. *ty*

De Reverentia Filiorum ad Parentes.

Concto 1. Tribus fere modis gloria reverentia
 parentibus debita penari solet, verbis, signis,
 et defectu. Capitis: verbis irreveren-
 tia faciunt, qui durioribus asperis inurbanis
 inhonestis insidis aut iocis parentes p. presen-
 tes h. abscentes exipiunt. Signis, qui profan-
 aoribus gesturibus aut simulatis actibus illis
 illudunt. Defectu, qui illis in sua patria
 more n. asurgunt, locum n. cedunt, caput
 n. dispoerunt n. salubant, n. bene precant,
 unde sequitur.

Concto 2. Quinque verbis signis, et defectu
 parentibus grave irreverentia facit, penat merito.
 Pror. ex ipso precepto Decalogi et varijs script.
 Lois, ut Eccl. 1. 17. Prov. 20. v. 20. Quam
 a. filij suas hnt obligatos erga parentes ita
 suas hnt parentes erga filios unde fit

§. 4
Qua sit obligatio Parentum
ad filios

Contra §. Obligatio parentum ad filios consistit in
Cura Diligenti, providenti, iusta, econo-
mice et procuratae salutis. Capitulum: Dilectio
propter amorem qui omnem omnium affectionem rationem et
omnem primum appetitum emuldat, iustitia tunc debet
beneficentia et agere iniuriam proculcatione.
De quibus supra. Providentia iustitia ab ipso questione
obligat parentes, ne quovis tempore faciant libidi-
ni, ne uerant, facere, nociva mandant et bibant
unde abortus aut infirmos prolium sequantur, quod patres
ne sint crudelis in uoces, illas uocent, perueniant
ad menstruas aut gravidas auent aut ad donec
ad aetate robusta perueniant uicium amittit ali-
quod uita necesse procurant, ac denique quantum potest
provideant, ut etiam in futurum honeste uita statu
suo vivere ualeant. Quas complectitur doctrina
exemplum et correctionem. Doctrina instruat filios
in rebus fidei, mandatorum Dei, sacris et civilibus,
in honeste, morum, uirtutis ac ipsius omnia quae in hunc mundum
sunt necessaria. Exemplum opere potest parentum quod uoce
formet bonos pulchros mores. Corruptis denique disiectis
et reuocans emendet omnes filiorum errores et uicia.
Procurata salutis, in qua praecipue consistit cura et
sollicitudo parentum praecipue obligat parentes, ut quan-
tum potest provideant rebus suis de medijs necessarijs a salubribus.

Unde S. Aug. lib. 5. de Nupt. et Coniug. cap. 4.

principale coniugij finis ponit in ea in procreandis liberis, quod in salvandis. Quamvis igitur parentes mortui, qui ad id aut pravo usu filios suos prosequuntur, illis malevolent aut improvidentia necesse ad vitam educationem, institutionem salutem in sua gratia deficiunt. Unde Colliges

1. Non potest a Patre filium exheredari in eo inesse caritas, si etiam in defuncto non patris debet. Quod si et quod sint eae inesse consulendi sunt iuris periti, maxime ut pro varietate locorum varientur.

2. Patres etiam filios suos debere alimentata ex iure Canonico et civili etiam ex fructibus acquisitis et beneficiis Ecclesiarum, si aliunde deficiunt.

3. Truere Matrem filios et filias alere usque ad finem tertij anni, post trimum vero pertinere ad patrem.

4. Per Patrem et Matrem non debent intelligi proprios parentes, sed etiam consanguineos, coniuges et superiores quoscumque. Ad fratres et sorores, consanguineos et affines debet sibi amore, beneficentia et honore in sua gradus et ordine charitatis necessitatis et Legis. Coniuges affectu et bonitate conjugali, debitu matrimoniale, honore fidei, alimenta et necesse vitae. Proci, Praevi et qui superiores sunt in linea recta sive transversali, obligantur deficientibus parentibus in mediocri cura gerere filiosque minorum et nepotes, hi in gratia admodum amore, honore, obedientia et obsequio. Qui pupilli tenentur proportionate ad amorem

obediā et honorē erga suos tutores in ijs, qua tute-
la concernunt. tutores erga ad sollicitudinē et cu-
ra p̄sultorū tum in fide et moribz tum in bonis den-
p̄tialibz. Ceterū obligatio, maxime qua fidei as-
suetudo gignit est inter patres et filios quos susceper-
unt sive de fonte baptisimatis, sive de charitate ben-
ficia, sive de dōnis debent reverentiā, obsequiū
fidelē et obediā. egras dñi sub illis amplex, mer-
cedem et beneficē. Subditis Regibz, Principibz et
Magistratibz reverentiā, obediā, fidelitatem
et inflatū tribuat. illi v. suis subditis confecta-
tionē, pacē et benevolentiam seu eam beneficentiā.
Sacerdotibz curā animarū subditū dñi filijs sp̄tiales a-
more, reverentiā obediā in ijs, quos curā illa
spectant ac subsidium verū. illi v. filijs suis in-
ter, doctrinā et exemplū. Principibz deniqz tan-
quam Patribz obsequiū et lenemur exhibere ho-
norē et reverentiā, iuxta illud Levit. 19. v. 32.
Cura carnis capite confuge et honora personam
senis. Et ad Timoth. 5. v. 1. Seniore ac mira-
paveris, sicut obsequia ut patris. Et hanc de pre-
cepto 4.º sicut dicitur.

Sectio 5.ª
Præceptum Decalogi quintum
Non Occides.
Prohibet hoc præceptum quodcumqz nomen dñi corrumpere

le proximo illata iniuste l. id fiat directe inferendo
l. rubeo, consulendo, offentiendo l. alia quocumque
raae cooperando prociue v. homicidium, de quosid
§. i. nus

de Homicidio.

Conito §. Homicidium e sui generis aut alberighod
Causis. Dividit §. in voluntarium et involunta-
rium. hoc e quod a volute n procedit aut n n co-
nula. Illud quod deliberata volute comitibit.
et iterum subdividit in influd et in influd. Influd
e quod fit ex speciali Dei mandato l. lye pufi-
ca a Deo probata. Influd, de quo solo hui pr-
mo e cui nulla infla suffragat. Influd
et indiretud seu casuale. Influd e quod con-
sistit intentione expulsa inferendo mortu sibi aut
proximo l. perussione l. vulnerave, l. veneno,
l. malificio, l. absassignatu l. procurando ab-
alio l. impediendo generave et Indirectud et
Casuale e, quod casu fit et proter voluntate
operantis. Quod iterum subdividit in casuale purud
et casuale n purud, hoc e quod directe n e in-
tentud, aut aliqno modo et facte indirecte fit
voluntariud. Illud v. quod aut proter intenti-
one exent et nec directe nec indirecte volitud.
Ad homicidium iniustu revocatz et prohibetz hoc
precepto, ira, odio, invidia etc. et arguiz in-
terdu deliberatz consilij et prave voluntatis ad

videndum hinc in Peruffis vulnerabilis multitas
lormentis, inuencas, ou' deniq' violentia in-
infla que ex se l. ex iuramento, ad hinc inlegi-
du, l. in grave vito noumentu' vergit. l. v.
hinc oia clariora euadant. S.

Concl. 2. Nampud licet seipsum propria au-
toritate directe uideret. auctoritate v. publica
licet. P. pars 1. Omnis proprie dicta cuius
suisq' e' prohibita lege l. a' positiva quam
naturali. Primus est q' ex hoc ipso precepto et
alijs scriptura locis. secundus p. l. lumen na-
turae dicitur, re' perfectius aliter dominis
subiecta n' debere ei' subtrahi sine speciali
facultate: sed iura hinc e' dominis Dei per-
fectius subiecta: q' lumen nrae dicitur vlti-
m' e' subtrahenda dominis Dei sine speciali
facultate, et sequenter privata auctoritate n'
pote' quemquam seipsum uideret. P. pars 2.
Iuste damnatus ad mortem p' ipse veniend' ob-
latu' haurire, vulgus periculi infligere, sibi ve-
na' aperire ut sanguis effluat, inire se in ignem
sed hoc e' directe seipsum uideret: q' in maior
expresse dicitur a iudicia, Aragonis, Corduba
Ja Gamburino, Haunold. et alijs; sed illis e'
quia ex ipsa et auctoritate publica exhibuit, mar

sua necis. minor uisus ab ipsis Adversariis, et
 recte; quia adferunt oes quos ad dicendum in-
 onis requisita, nam talis ponit actionem, et qua
 non sequitur; et ponit eam libere. quia si non
 essent cogi non potest, et e tota causa pro
 aserbia sua accipimus. quis n. est b. partiali in-
 vas, quando ipse gladius pectori immergit, aut si
 bi uenit aperit. Ergo. Sed gloria

Ob. 1. Nonnulli. Tanti si in flumen aut
 in ignem coniecerunt aut alio modo perfidos inter-
 fecerunt; quod licet e perfidum propriam uolun-
 tate uiderent. R. quod ante reg. sequitur: som-
 ni n. perfidos uiderunt l. in infirmum. Si general.
 l. et innotas inuincibili; et denique quia morte
 subiecit pro fide Christiana et a tyrannos com-
 pulsus uisus, uisus morale estimat ab infidori-
 bus. Ob. 2. Mure seu Calucator iustis uindicta-
 tiva debet e distincta a reo; quia iustitia est
 ad aliud; quod res ipse non potest in seipso esse sequen-
 tiam iudicis. R. d. sing. Ans; mure seu execu-
 tor iustis uindictive principalis debet e di-
 stincta a reo, quod mure seu executor minus
 principalis, nego Ans et sequitur. Certe sequitur dan-
 natus ad Armentes l. melalla potenda. l. relegat
 in carcerem, ipse necis debet e executor iustis.
 Ob. 3. Superior l. esse patet inuincat potentia

flagellare an n ipse ~~sum~~ punit reg e et excenter
poene.

Objecto 3. Viuibilis e indirecta cooperari ad
propria morte. mis nonnuquam obligatim.
Præter pass s. A. Portiori. et ex Comlose pre-
cedenti. Deinde. qui indirecte cooperatur ad sua
morte propria se n ouidit, sed habet aliud ho-
nestu sine actioni sue profind, licet previ-
deat morte illi actioni esse amena. Unde
resolues x

1. Viuibilis e se arto vite periculo expo-
nere, ut quis eoadat aliud mortis genus con-
ge auribus, quod proxime inflat. Si viuibilis
e tibi casilire ex pro alta turri de flagran-
te arsi. prouides te morte arto periculum
ex casu. qui licet in hoc casu positive con-
curras ad propria morte, n tamen es inten-
dis, sed in cupis efugere grauiora ignis hor-
menta.

2. Viuibile pot te in arto mortis periculum con-
giere, ut tua morte victoria de hostibus conu-
res atq, ita redimas multorum aliorum morte et
seruitute. Tuo rase Clea dar s. Machab. 6
v. 46. Regiu elephantu in terfecit.

3. In naufragio potes alteri credere labu-
ca arrepta ut per ea eoadat licet tu arto sis
restituas in aquis.

4. Potes illi peregrinatio valde periculosa v. g.
 iter Hierosolymitanum perficere, et si forte a tur-
 cis occidatur, is quod spernat precibus precibus, et
 gressu prelaborum salutem.

5. Potes cum e morte temporalis eligere
 pro spirituali altera vita.

6. Potes miles statione sua periculosissima, si
 si deperdere, itaque suum corpus obycere ideo in
 Deo suum dicitur ad eam vitam conservanda.

7. Potes illi miles inire igne in pulvere
 mirabulum, ne navis, in qua e, occupetur ab
 hoste, licet verbum sit, se et oes alios faciosos
 ducentes. Hos oes et similes casus referant
 probati Auctores, scilicet, Symmannig, Adornis,
 Panke, Diana, Perhanus a S. Paulo et alij
 in quibus clare apparet, licet quandoq;
 profuturam, indirectam, cooperatorem ad propria
 morte, licet multi Auctores quoad plura, da-
 ta exple reclament, et grauius n. improbabili-
 ducant. Nunc de negativa cooperatorem sequen-
 tes casus subiungimus, servato in numeri superi-
 oris ordine. Scilicet

8. Potes regem ad morbum in adia subeunda san-
 naty abstineri a iuris clam allato, et si n. delecty.

9. Potes etiam agrorum rolle ubi medicinis valde

magnas pectus affantibus, & caentibus valde magnos
dolores et cruciatibus.

10. Potest abstinentiam abstinere à carnibus,
etiam videlicet herina ad vicia referre.

11. Potest religiose voluntarijs afflictionibus
v. g. ieiunijs, flagellationibus, ciliciorum gestationibus
laudabiliter uti. Neque frigora, calores, et
alia in genus incommoda, esse, praevideat
sentura inde vicia abbrevianda, ne religioni
sit necesse, aut valde utilis.

12. Invasus ab iniusto aggressore potest non
se defendere, ac permittere passivum offensam, si
quod ut ipse videtur alteri, nisi forte sit
miles stipendijs gaudens, tunc enim tenetur defen-
dere se et hosti pro vicibus respondere.

13. Potest captivus non fugere à carcere, et
si aperta sit ianua, tamen se morte multan-
dum.

Præterea contra pars altera: si quis in
causa fidei iuridice interrogatus, tenetur fate-
ri veridice, et si praevideat mortem sibi in-
ferendam. Neque si falsis deponat, et si
quis ex certo pacto obligatus sit alteri v. g.
miles tenetur pacem, aut principem cuius ar-
to vicia petiunt defendere. Imo docent Philo. Ba.

ri casu an quo aliquis seipsum accusare leniter affi-
 suat se morte puniendum: qd nonnunquam est obli-
 gatorum indigne proprie morti cooperari. ubi
 En notandum nunq. licere sibi mortem accelerare
 aut vitam notabiliter abbreviare ex auctoria ma-
 la et illicita. quia nemo Dominus est suae vitae,
 ut ea pro libitu, etiam per causas graves et ne-
 cias differere possit. Hinc grauer peccant, qui
 voluntatis sibi potiusq. excessu vitam sibi au-
 dunt. qui frequenti nimiaq. luxuria mor-
 tem sibi notabiliter accelerant et ponunt plebei
 nonnunq. in eiusmodi casibus accusari a gra-
 uiori delicto rari inadvertentes. Et qui-
 bus facile colliges

1. Nunc seipsum mutilare l. mutilare per-
 mittere ad offerendum vitam; quia in talica-
 su senectus adae presumptus confertur. Qui
 et Dominus vitae; unde homo spiritibus ab ead-
 ministrator et gubernator sui Corporis prae-
 senter agit postponens partem suam. hoc
 n. licitum est cuiuslibet administratori et sine
 expresso consensu Domini dicitur. Quare licet sibi
 et amputare manum in carcere ut solvas cali-
 nas et mortem evadas.

2. Nullum leniter permittere mutilare si offerat

nimium dolore aut magno defectu et deformitate
corpore; quia nemo obligatus assumere remedia
sua dura et extra ordinaria ad servanda va-
letudine aut vita; nisi persona bono temp-
ore valde necessaria.

3. Item licet seipsum l. aliud castrare
ob bono temporale l. spirituale dubitandum non
nulli: alij sublimiter asserunt, recte in et
corpe negat; quia in Canone primo Concilii
Nicensis et vigesimo secundo Patrum hoc habet: Li-
quis sibi ipsi virilia amputaverit, Clericus
non efficiatur, si quis non hominida est et inimicus
deo. Qui castratus verbis damnatus sane or-
castatus que ob eam sine temporale, sine spua-
le. Nemo vero. Quis e membrum suum, sicut
nee vite. Et in daretur casus, in quo aut
removendum est aut adhibenda castra, me-
lig ubiq; foret castrare seipsum, quod in pec-
catu consistit. Sed casus e plane meta-
physicus et impositus, quia quoniamque, id
est, l. a carne propria, l. a diabolo,
l. ab ipsi hostib; percussa, poterit per grad-
divina, q; presentibus nunq. dec. facile super-
ari.

Contra 4. Nunquid licet dicere occidere inno-
centes. Individe, licet. Pro pars prima ex
illis Exod. 23. v. 7. insons et iustus non occides.
Et ex rase: Quia nullus homo dominium habet
in vita alterius innocentis. Pro pars alte-
ra: in iuris nomina; innocentes saltem in-
dicere occidere, gravissimas damnas invehere
in tempore humana, ut patet ex ca-
libus sequentibus.

5. Si tyrannus quispiam decrevit perdere
et expungere urbem, in innocens que necare
cogitat, sibi tradat; pro Magistratus illum
periculo mortis exponere et tradere tyranno.
At si sponte nolit, etiam adigere, quia bo-
num iure prevalet privato unius persone etiam
innocentis. Non enim pro Magistratus cogere Vi-
ginti in se tyranno tradat violanda. quia
in hoc casu manifestus periti et glans peri-
culum est, in quod innocens Regis precipitatur non
pro nec debet.

6. Populus milites in bellis iustis cum vi-
cis subtrahere membra, lures, Monia, domas
tormentis impetere, et naves ab hostibus occu-
patas conremare, et nisi ibi sint complures inno-

entes. quia n̄ intenzibz mors innocentiū sed vi-
toria. Si etiam ponat milites relinquere suos comi-
tiones indefensos de vita periculantes, quō
iniquū hostiū est nimis validus ac fortis, nec
obligari ad arbore lemeralia.

23. Possit mater gravida, si obsequiū de
vita periculatū, sumere pharmacū ad q̄servandā
vitā, licet factū ut huius inanimatū, sed suffocan-
tes. Si infans iā sit animatū, q̄doverū ē.
Ego dico si verba sunt sit factū pro d̄tūca
vivū et ad baptisimū perventurū, si medicina
sumatū tenet. Mater ab ea abstinere, et
in periculo proprio vitā. quia d̄m̄ factū
verū in extrema nece spūali. Si nulla
sit eiusmodi spes aut certe dubiū an proles
viva edenda sit et tunc Mater sumere ne-
cessaria ad q̄servandā propria vitā. Contrariū
in sententiā, Mater sit. in nullo casu le-
nerij abstinere a pharmaco ob prole sua pro-
pabilitatem relinquit.

Contra 24. Quislibet cuiusvis occidere in-
iustū vitā sine aggressōe in modicā in-
culpata lūctōe. Quis: Vini vi repellere des
leges magis vici permittunt. Et Charitas verbe

ordinata vitas propria vitas ceteris paribus ee
preferenda aliena. Certè si non licet ferre-
ret via improbis ad querenda vitis sua flagitia.

§ 2. Unde Colliges

1. Nunc etiam occidere iniustum evasore bonorum
temporalium si illa sint magni momenti et alia
salvari non possunt; quia licet vis vi repellere ad
vitas servanda; go etiam ad servanda ea ini-
quitas vitas nequit existere. Quod etiam ad la-
ricos extenditur in n. et ipsi licet famula-
les suas ducij, miserrima sunt eorum vitas et
perpetuis depredeporibus expolita. N. omnia
recte damnata e ad Innocentio XI. Anno
1679. Die 2. Martij hec sententia num. 131. te-
gula occidere posse furem pro servanda vitas
aurij. 2. Nunc Nigij occidere iniustum
ad pudicitiam sue si clamando et alijs modis
illa salvare non possunt. Si etiam quella tandem
meret; qua impudico sibi genitali danti colaphum
infligit. quia revera iniuria accipit, si, ut
debet, e invita et non libidinosa hoc c. si-
mili modo afflicta et confusa ab, proba-
bit se gratum amari et ad fante ad alios si-
miles aut etiam graviores injuriis artus afficiat.